



PREFEITURA DO RECIFE
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL DE 2006 / BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, Art 53, inciso III - Anexo VII

R\$ 1,00

RECEITAS FISCAIS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	Jan a Abr de 2006	Jan a Abr de 2005
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	1.502.871.296	243.914.372	507.610.975	457.331.000
RECEITA TRIBUTARIA	483.394.460	78.818.561	184.168.292	169.818.000
IPTU	121.060.605	20.594.377	60.756.541	55.615.000
ITBI	22.349.788	3.612.665	6.815.141	6.690.000
ISS	249.277.953	40.319.256	82.615.685	74.462.000
IRRF	26.621.002	3.231.630	5.271.936	7.169.000
Outras receitas Tributárias	64.085.112	11.060.633	28.708.989	25.882.000
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	98.505.684	14.763.271	24.010.787	10.528.000
Receita Previdenciária	66.507.827	8.662.059	11.183.900	1.360.000
Outras Contribuições	31.997.857	6.101.212	12.826.887	9.168.000
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA	3.998.156	1.391.849	375.208	319.000
Receita Patrimonial	38.958.854	8.150.885	16.084.741	8.826.000
(-)Aplicações Financeiras	34.960.698	6.759.036	15.709.533	8.507.000
TRANSFERENCIAS CORRENTES	836.550.407	138.470.893	277.685.088	253.861.000
Cota Parte - FPM	145.761.495	22.273.447	44.927.129	54.796.000
Cota Parte - ICMS	335.885.377	61.281.493	119.586.570	121.916.000
Outras Transferências Correntes	354.903.535	54.915.953	113.171.389	77.149.000
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	80.422.589	10.469.798	21.371.600	22.805.000
Divida Ativa	16.266.003	2.504.172	5.015.006	4.758.000
Diversas Receitas Correntes	64.156.586	7.965.626	16.356.594	18.047.000
RECEITAS DE CAPITAL (II)	201.795.543	-	25.661.591	4.372.000
(-)Operações de Crédito (III)	44.579.609	-	23.329.750	1.300.000
(-)Amortização de Empréstimos (IV)	151.520	-	120.000	-
(-)Receitas de Alienação de Ativos (V)	-	-	-	239.000
Transferências de Capital	91.020.320	-	2.211.841	2.833.000
Convênios	87.241.811	-	2.211.841	2.452.000
Outras Transferências de Capital	3.778.509	-	-	381.000
Outras Receitas de Capital	66.044.094	-	-	-
Superávit Financeiro	66.044.094	-	-	-
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI=II-III-IV-V)	157.064.414	-	2.211.841	2.833.000
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS VII = I+VI	1.659.935.710	243.914.372	509.822.816	460.164.000
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	NO BIMESTRE	DESPESAS LIQUIDADAS	
DESPESAS CORRENTES (VIII)	1.467.373.685	214.176.906	366.024.656	320.007.000
Pessoal e Encargos Sociais	672.790.166	88.111.755	177.863.648	178.447.000
Juros e Encargos da Dívida (IX)	11.022.000	608.241	1.197.479	2.036.000
Outras Despesas Correntes	783.561.519	125.456.910	186.963.529	139.524.000
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	1.456.351.685	213.568.665	364.827.177	317.971.000
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	267.241.851	11.085.267	18.593.405	12.739.000
Investimentos	244.287.659	9.772.666	13.864.629	7.346.000
Inversões Financeiras	2.178.192	-	-	-
Concessão de Empréstimos (XII)	178.192	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	2.000.000	-	-	-
Amortização da Dívida (XIV)	20.776.000	1.312.601	4.728.776	5.393.000
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XV = XI-XII-XIII-XIV)	246.287.659	9.772.666	13.864.629	7.346.000
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	5.012.000	-	-	-
RESERVA DO RPPS (XVII)	-	-	-	-
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVII = X+XV+ XVI)	1.707.651.344	223.341.331	378.691.806	325.317.000
RESULTADO PRIMARIO (VII-XVII)	(47.715.634)	20.573.041	131.131.010	134.847.000
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (XVIII)			66.044.094	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			(21.557.000)	